
Bilag 2 til indstilling om revision af husholdningsaffaldsregulativet mv. 
 
Regulativ for indsamling af dagrenovation m.v. i kvarteret omkring Nyhavn og takster 

for benyttelse af centralsuganlægget i Nyhavn 
 

Gyldighedsområde m.v. 
 
§ 1. Dette regulativ gælder for indsam-

ling af dagrenovation og dagrenovations-
lignende affald fra erhverv i det område 
omkring Nyhavn, som betjenes af det etab-
lerede centralsuganlæg. 

Stk. 2. De ejendomme i området, der er 
omfattet af regulativet, er ejendommene, 
der er beliggende på Nyhavns nordlige side 
samt ejendomme i Store Strandstræde, 
Lille Strandstræde, Toldbodgade og 
Kvæsthusgade, som ligger mindre end 100 
meter fra nærmeste indkast til anlægget. 

 
§ 2. Husstande og virksomheder, der er 

beliggende i regulativets gyldighedsområ-
de, har pligt til at benytte centralsuganlæg-
get. 

Stk. 2. For nyopførte eller ombyggede 
ejendomme, hvor der indrettes særlige af-
faldssystemer, kan der meddeles dispensa-
tion til grundejeren for pligten til at benytte 
centralsuganlægget. 

 
Husstandens, virksomhedens og grund-

ejerens pligter 
 

§ 3. Husstande har pligt til at kildesor-
tere affaldet fra den enkelte boligenhed i 
overensstemmelse med kravene i Regulativ 

for husholdningsaffald i Københavns 

Kommune. 

 
§ 4. Virksomheder skal kildesortere de-

res affald i overensstemmelse med reglerne 
i Regulativ for erhvervsaffald i Køben-

havns Kommune. 
 
§ 5. Grundejere og virksomheder, der 

faktureres direkte fra kommunen, skal, ved 
ændringer i beregningsgrundlaget for af-
faldsvolumentaksten, give Miljøkontrollen 
besked om dette. 

 
§ 6. Centralsuganlægget skal anvendes 

i overensstemmelse med den af 
Miljøkontrollen fastsatte driftsinstruks. 

 
§ 7. Der må ikke henstilles affald ved 

indkastene til centralsuganlægget. 

 
Transportørens pligter 

 
§ 8. Københavns Kommune eller den 

kommunen bemyndiger hertil forestår 
transport af affaldet indsamlet i centralsu-
ganlægget. 

 
§ 9. Københavns Kommune er ansvar-

lig for driften af anlægget og skal sikre, at 
driften foregår på en sådan måde, at det 
ikke giver anledning til unødig gene og 
hygiejnemæssige problemer. 

 
Betaling 

 
§ 10. For benyttelse af centralsugan-

lægget betaler ejendommene en tilslut-
ningstakst og en affaldsvolumentakst. 

Stk. 2. Taksten påføres ejendomsskat-
tebilletten. 

Stk. 3. Virksomheder, der ikke modta-
ger selvstændig ejendomsskattebillet, kan 
træffe aftale med Københavns Kommune 
om, at taksten faktureres direkte til virk-
somheden. 

 
§ 11. Tilslutningstaksten fastsættes i 

forhold til antallet af brugerenheder pr. 
ejendom. En ejendoms brugerenheder – 
boligenheder og erhvervsenheder – er op-
gjort i det landsdækkende BBR-register. 

 
§ 12. Affaldsvolumentaksten for den 

enkelte ejendom fastsættes i forhold til 
ejendommens forskellige brugerenheder. 
De enkelte brugerenheders affaldsvolu-
menbehov opgøres i overensstemmelse 
med skemaet i bilag 1. 

 
§ 13. For grundejere, der modtager 

selvstændig ejendomsskattebillet, fastsæt-
tes affaldsvolumentaksten for et kalenderår 
af gangen på baggrund af de foreliggende 
oplysninger om tilmeldingsperiode, antal 
brugerenheder, brugertyper, indendørs- og 
udendørsserveringsareal. 

Stk. 2. Hvis de i stk. 1. nævnte oplys-
ninger ændres efter beregningsdatoen, vil 
tilbagebetaling eller efterbetaling blive 



reguleret på første opkrævning i det føl-
gende kalenderår. 

 
§ 14.  For virksomheder, der faktureres 

direkte, beregnes og opkræves den aktuelle 
affaldsvolumentakst på baggrund af de 
oplysninger, der meddeles kommunen og 
afgiften reguleres i takt med, at ændringer i 
beregningsgrundlaget meddeles kommu-
nen. 

Stk. 2. Virksomheder, der faktureres 
direkte, kan ved henvendelse til Miljø-
kontrollen søge om fritagelse for betaling 
af affaldsvolumentakst for det antal hele 
kalenderuger, de kan dokumentere at være 
uden affaldsproduktion, som følge af sæ-
sonvis lukning og/eller ferielukning. 

 
§ 15. Den årlige tilslutningstakst pr. 

brugerenhed og taksten pr. hektoliter af-
faldsvolumen fastsættes hvert år af Borger-
repræsentationen i et takstblad. 

§ 16. Ud over de i dette regulativ fast-
satte takster opkræves via ejendomsskatte-
billetten et affaldsgebyr til dækning af 
kommunens udgifter til planlægning og 
administration af affaldsordninger samt et 
bidrag til forbrændingsanlæg, som dækker 
kommunens faste bidrag til henholdsvis I/S 
Amagerforbrænding og I/S Vestforbræn-
ding. 

 
Ikrafttræden 

 
§ 17. Regulativet træder i kraft den 1. 

januar 2007. Samtidig ophæves Regulativ 

af 27. november 2003 for indsamling af 

dagrenovation m.v. i kvarteret omkring 

Nyhavn og takster for benyttelse af cen-

tralsuganlægget i Nyhavn. 

 
 
 
 
 
 

 
Vedtaget af Borgerrepræsentationen den  2006. 
 
 
  
   



”Regulativ for indsamling af dagrenovation mv. i kvarteret omkring Nyhavn og takster for benyttelse af central-
suganlægget i Nyhavn ” 

 
BILAG  1 
 
 

Brugerenheder 1 Volumenfaktor pr. uge 
Boliger  1 hl pr. bolig 

Liberale erhverv 2 0,9 hl pr. 100 m2 

Forretninger m.v. 2 0,8 hl. pr. 100 m2 

Hoteller 2 4,6 hl. pr. 100 m2 

Restauranter 2 18 hl pr. 100 m2 

Cafeterier, pølsevogne, grillbarer, isbarer m.v. 2 10 hl. pr. 100 m2 

Bodegaer m.v. 2 7 hl. pr. 100 m2 

Caféer, kaffebarer m.v. 2 12 hl. pr. 100 m2 

Kantiner 2 12 hl. pr. 100 m2 
 

 

1) Brugergrupperne for erhverv er defineret som anført i”Dansk Branchekode 2003” fra Danmarks Statistik. 

 

2) Hvis forretningen er sæsonåben, beregnes volumenbehovet for indearealet  for det antal uger sæsonen varer. 

Eventuelt udeareal indgår med en faktor 0,5. 
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